
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  a t? . 1 г . 2023 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок проведения общественных обсуждений и
рейтингового голосования по выбору общественных территорий 

Верхнесалдинского городского округа, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой 

«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2027 годах», утвержденный постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 17.02.2023 № 336

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского городского округа, с 
целью участия населения в реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2027 годах»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок проведения общественных обсуждений 
и рейтингового голосования по выбору общественных территорий 
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой 
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2027 годах», утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 17.02.2023 № 336:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Общественное обсуждение (голосование) по отбору общественных 

территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в рамках 
реализации муниципальных программ, проводится в электронной форме в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (на официальном 
сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru, официальных 
группах в социальных сетях), в том числе с использованием платформы по 
голосованию за объекты благоустройства (при наличии технической 
возможности).»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Участник опроса заполняет электронную форму в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет», указывая наименование

http://v-salda.ru


2

(наименования) общественных территорий, которые, по его мнению, должны 
принять участие в рейтинговом голосовании по отбору общественной 
территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке.»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. После окончания общественного обсуждения (голосования) 

осуществляется подсчет голосов.».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина. ,

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

